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Zrenjaninski ligaši i ligašice 

obavestiće i međunarodnu javnost 

o dešavanjima u gradu 

 

 

Aleksandar Marton, odbornik Lige 
socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini grada 
Zrenjanina i potpredsednik stranke, saopštio je 
novinarima da je odbornička grupa LSV odlučila da 
ne učestvuje na sednici zrenjaninske Skupštine, 
zakazane za 28. septembar. On je obrazložio ovu 
odluku kao posledicu situacije u kojoj se i dalje ne 
može reći da su organi lokalne samouprave izabrani 
na legalan način. 
- Poražavajuće je da državni organi, odgovorni za 
sprovođenje zakona naše države, drastično krše 
rokove u kojima imaju obavezu da reaguju po žalbi. 
Naravno, radi se o ćutanju Upravnog suda, koje 
traje već 78 dana. Odbornici DS i LSV uputili su žalbu 
ovom sudu još 9. jula i zatražili ocenu nezakonitih 
potupaka na takozvanoj 
konstitutivnoj sednici, 
koja je održana 6. jula. 
Pokazalo se da je rok od 
30 dana , koji je ovaj sud 
imao da odgovori na 
žalbu odbornika 
Skupštine grada 
Zrenjanina, višestruko 
prekršen i na taj način se 
pobeglo od poštovanja 
zakonom propisanih rokova, a sve na štetu 
Zrenjanina i njegovih građana – izjavio je Aleksandar 
Marton i dodao da odbornici LSV neće sedeti 
skrštenih ruku, jer je neophodno da se, kako partija 
koja sedi u Vladi Srbije – ocenio je odbornik u 
zrenjaninskoj Skupštini i potpredsednik Lige 
socijaldemokrata Vojvodine. 
Prema Martonovim rečima, spisak institucija, 
kojima će zrenjaninski ligaši pisati, se tu ne 
završava.  
- Dopis sa osvrtom na politička i nepolitička 
dešavanja u Zrenjaninu, ali i u njegovoj okolini, je 
istakao, svi akteri na političkoj i sudskoj sceni 
ponašaju u skladu sa demokratskim i zakonskim 
normama. 
 

 
- Odbornička grupa Lige će, 
povodom izostanka reakcije 
Upravnog suda, poslati dopis 
Ministarstvu pravde 
Republike Srbije. Očekujemo 

da će ono reagovati u skladu sa 
novoproklamovanom politikom sveopšte 
departizacije države. Odbornici LSV ponovo će 
dopisom pozvati i Upravni sud da reaguje. Zakonom 
propisani rokovi se moraju u Beogradu, Subotici i 
Vršcu, kancelarijama republičkog i zrenjaninskog 
Zaštitnika građana, kao i pokrajinskog 
Ombudsmana, poverenici za borbu protiv 
diskriminacije. Želimo da obavestimo i domaću i 

međunarodnu, pre svega stručnu, 
javnost, sa dešavanjima u Zrenjaninu i 
sa nezakonitim aktivnostima – poručio 
je Aleksandar Marton.  
On je podsetio da su odbornici Lige 
socijaldemokrata Vojvodine u 
zrenjaninskom parlamentu 
predstavnici deset hiljada stanovnika 
Zrenjanina, koji su glasali za LSV. To je, 
kako je rekao, razlog zbog kojeg ligaški 
odbornici imaju nameru da se vrate u 

skupštinske klupe poštovati, bez obzira na to hoće li 
odlukom biti nezadovoljna  
stići će na adresu Evropske komisije, OEBS-a, 
ambasada i konzulata. 
- Parlamentarni život Zrenjanina bez LSV gubi na 
kvalitetu. Očekujemo da do našeg povratka u 
Skupštinu sve nezakonite radnje pri konstituisanju 
lokalne skupštine budu anulirane i da grad počne 
legalno da funkcioniše. Bilo da tada budemo vlast ili 
opozicija, borićemo se za bolji Zrenjanin i grad u 
kojem politiku neće kreirati prebezi i karijeristi 
kojima je jedini cilj lična dobit - izjavio je Aleksandar 
Marton.                                                                
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Sprečiti dalji politički cirkus 

  

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu apeluje na Nebojšu Stefanovića, 
predsednika Skupštine Republike Srbije, nakon njegovih izjava u medijima da će možda biti izmenjen izborni 
sistem tako da se onemogući trgovina odborničkim mandatima, da utiče na stranku, čiji je i sam predstavnik, u 
Zrenjaninu da bude dosledna njegovim rečima i stavovima koji se plasiraju javnosti. Očito je da je gospodin 
Stefanović upoznat da je u prethodnom periodu postojala, kako je i sam nazvao, trgovina odborničkim 
mandatima, a najočigledniji primer toga desio se u Zrenjaninu, gde Srpska napredna stranka kupuje odbornike 
obećanim radnim mestima i izmišljenim funkcijama.  
LSV je već ukazala na to da je odbornica Lukrecia Ursulesku, koja je na prošlim lokalnim izborima bila na listi Lige 
socijaldemokrata Vojvodine, i naprasno odlučila da podrži koaliciju okupljenu oko SNS-SPS, najverovatnije dobila 
posao u JKP "Vodovod i kanalizacija", o čemu se čeka izjašnjavanje predstavnika ovog preduzeća na osnovu 
zahteva za dostupnost na informaciju od javnog značaja. Ljubomir Stanisavljev, član SPO-a, koji je takođe 
nastupio na izbornoj listi LSV i podržao većinu SNS-SPS, danas obavlja funkciju zamenika predsednika Skupštine 
grada Zrenjanina.  
Liga osuđuje ovakvo licemerje i poziva predsednika Skupštine RS da svoja saznanja o trgovini odborničkim 
mandatima prenese nadležnim istražnim organima i spreči dalji politički cirkus na lokalnom nivou u Vojvodini i 
Srbiji.  
 
 

 

 

Odbornice i odbornici Lige neće prisustvovati sednici 

 
Odbornice i odbornici Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini grada Zrenjanina obratili su se 

novinarima u Gradskoj kući Zrenjanina, neposredno pred početak zakazane sednice. Povod za obraćanje bila je 
odluka ove odborničke grupe da ne sedne u skupštinske klupe i na taj način ponovo upozori na posledice koje će 
po grad imati odluke koje se donose na Skupštini o čijem legitimitetu tek treba da odluči nadležni sudski organ.  
- Odbornička grupa Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini 
grada Zrenjanina je jednoglasno odlučila da neće prisustvovati 
današnjoj sednici, ako se to tako može nazvati, i da to neće činiti 
sve do odluke Upravnog suda, posle koje ćemo opet razmotriti ovu 
odluku – rekao je Dejan Čapo, predsednik Gradske organizacije 
Lige u Zrenjaninu, ocenjujući da je to jedini ispravan način da se 
građankama i građanima pokaže doslednost kada je u pitanju 
zaštita njihovih interesa i zaštita pravne države.  
- Ljudi koji će se danas okupiti u ovoj sali ponovo će pokazati svoje 
neznanje, bahatost, političku nezrelost i neodgovornost, ali i 
zabrinjavajuće nepoštovanje demokratije, odnosno najviše 
institucije građanki i građana u Zrenjaninu. To su učinili 6. jula, kada su na nasilan i krajnje sumnjiv način održali 
nešto što oni nazivaju konstitutivnom sednicom Skupštine grada, da bi danas, na nečemu što oni opet nazivaju 
sednicom Skupštine grada, a ustvari predstavlja politički cirkus, opet birali iste funkcije koje su izabrali tada, jer 
očigledno da niko od biranih ljudi ne želi da preuzme odgovornost za vođenje grada – izjavio je Čapo, 
upozoravajući da će sve odluke koje budu donešene danas biti nelegitimne i mogu dovesti do potpune blokade 
grada Zrenjanina.  
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Liga ne odustaje od pune plate za trudnice 

 

 

Predrag Perkić, član Izvršnog odbora 

Gradske organizacije Lige socijaldemokrata 

Vojvodine u Zrenjaninu i odbornik u gradskoj 

Skupštini, najavio je na konferenciji za novinare da 

će odbornička grupa Lige ponoviti svoj zahtev da 

trudnice u zrenjaninskoj opštini dobijaju pun iznos 

zarade. 

- S obzirom na to da je u toku priprema rebalansa 

budžeta za ovu godinu, a da nas u decembru 

očekuje usvajanje budžeta za sledeću godinu, Liga 

će opet tražiti isto ono što je tražila pre usvajanja 

budžeta za 2012. godinu. Imajući u vidu 

demografska kretanja i socijalni status velikog broja 

trudnica i porodilja u Zrenjaninu, predložićemo da 

se u  budžetu za 2013. godinu predvide sredstva 

koja bi nadomestila razliku za zaposlene trudnice 

koje održavaju trudnoću od 35 odsto, kako bi 

dobijale punu platu do porođaja – rekao je Predrag 

Perkić, dodajući da će, kao i prethodnog puta, Liga u 

Zrenjaninu insistirati i da se nezaposlenim 

porodiljama isplaćuje minimalna zarada do 

detetove prve godine.  

On je podsetio da zrenjaninske trudnice, 

zahvaljujući ligaškom predlogu, od ove godine 

dobijaju 35 hiljada dinara jednokratne pomoći. Ovo 

pravo ostvaruju porodice u kojima jedan od 

roditelja ima prebivalište na teritoriji grada 

Zrenjanina duže od godinu dana i odnosi se na prvo, 

drugo i treće dete rođeno u 2012. godini.   

- Neki gradovi u Srbiji su pokazali puno razumevanje 

za ovaj problem, olakšavajući na taj način 

materijalni položaj trudnicama i porodiljama. 

Smatramo da Zrenjanin ne sme zaostajati u tom 

pogledu i da bi po ovom pitanju trebali da se slože 

svi politički činioci, jer se radi o jednoj od 

najosetljivijih kategorija našeg društva – istakao je 

Perkić, objašnjavajući da ekonomske projekcije 

pokazuju da je ova ideja u Zrenjaninu izvodljiva. 

- Deo sredstava, u iznosu od oko pet miliona dinara, 

bi se mogao obezbediti ukidanjem mesta 

pomoćnika predsednika Skupštine grada, jer je 

toliko namenjeno za njihove plate i doprinose.  

Na taj način bi nova vlast pokazala socijalnu 

odgovornost prema građankama i građanima 

Zrenjanina, ali i hrabrost da se izbori sa političkim 

ucenama i podmirivanjem pojedinačnih interesa o 

trošku građana.  

 

 

Budućim majkama tri nova mesta u sistematizaciji 

Gradske uprave, odnosno pomoćnici predsednika 

Skupštine, ne mogu pomoći, ali bi pet miliona 

dinara itekako bila značajna pomoć – zaključio je 

Perkić.  

Podsećamo, Odbornička grupa Lige 

socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin je krajem 

prošle godine predala inicijativu šefovima svih 

Odborničkih grupa i predsedniku Skupštine grada, 

kojom se tražilo da trudnicama zrenjaninske opštine 

od 1. januara 2012. godine iz gradskog budžeta 

bude isplaćivana razlika između iznosa zarade iz 

sredstava obaveznog zdravstvenog osiguranja, do 

punog iznosa plate, kada nisu na bolovanju, kao i da 

se nezaposlenim porodiljama iz gradskog budžeta 

isplaćuje mesečna nadoknada u visini minimalne 

zarade u Republici Srbiji, dok im dete ne napuni 

prvu godinu života. Tada je ovaj predlog rezultirao 

povećanjem jednokratne pomoći namenjene 

majkama beba rođenih ove godine.                                                
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Nova vlast, a rezultati stari 

 

 

Tibor Vaš, 

potpredsednik Gradske 

organizacije Lige 

socijaldemokrata Vojvodine u 

Zrenjaninu i odbornik u 

Skupštini grada Zrenjanina, na 

današnjoj redovnoj  konferenciji 

za novinare komentarišući 

aktuelne projekte Grada 

Zrenjanina, skrenuo je pažnju 

da sadašnja gradska vlast 

prisvaja rezultate koji nisu njeni. 

- Rekonstrukcija toplovoda, 

detaljna rekostrukcija gradske 

magistrale, pijace na Bagljašu, 

rekonstrukcija Gradskog 

bazena, izgradnja vrtića u 

naselju Gradnulica, izgradnja 

fiskulturne sale u osnovnoj školi 

u Aradcu, neki su od važnih 

projekata koji smo realizovali ili 

započeli realizaciju, i za koje 

smo obezbedili izvore 

finansiranja – naglasio je Tibor 

Vaš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

On je dodao i da se ne poštuje 

ni odluka Suda o povratku 

zgrade Komiteta u vlasništvo 

države, kao i da je za 

rekonstrukciju tog objekta 

obezbeđeno 58 miliona dinara, 

te da, kako je rekao, zbog 

samovolje pojedinaca,  

najveću štetu trpe građanke i 

građani Zrenjanina. 

- Aktuelna gradska vlast za sada 

nije uradila ništa što bi koristilo 

Zrenjaninu, pa čak ni započete 

projekte ne može da dovrši na 

adekvatan način. Ali se zato vrlo 

uspešno izmišljaju nove funkcije 

u Gradskoj upravi i  javnim 

preduzećima – naglasio je 

potpredsednik GrO LSV, 

podsećajući  da ni u jednom 

gradu u Vojvodini,  ni u Srbiji, 

ne postoji funkcija pomoćnik 

predsednika Skupštine grada.  

 

 

 

 

 

 

Vlada svojim merama diže cenu života običnim građanima 

 

Vladimir Milošev, predsednik Saveta za 

privredu i preduzetništvo Gradske organizacije Lige 

socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu, istakao je 

za lokalnu televiziju KTV da će svako podizanje cena, 

bilo ono procentualno ili fiksno, u nekom iznosu, biti 

dodatan namet za građane Srbije.  

- Tih dva odsto ne znači sigurno ništa Republici Srbiji 

u smislu punjenja budžeta, ali građanima će sigurno 

značiti, pogotovo malim i srednjim preduzećima, jer 

je njih najviše pogodila kriza i ona se bore za 

opstanak. Dva odsto će svakako uticati na ishod 

svega što je neki trošak u završnom računu ili u 

dnevnom budžetu porodice – ocenio je Milošev, 

objašnjavajući da nove mere predviđaju i podizanje 

praga PDV-a, koji je do sada bio četiri miliona 

dinara, a biće osam, što će ujedno biti uslov da se 

ostane u sistemu PDV-a.  

- To će stupiti na snagu od Nove godine, i to je 

takođe dodatni pritisak na zanatske radnje, mala i 

srednja preduzeća, koji će ostvarivati promete ispod 

osam miliona dinara. Time neće uspeti da koriste taj 

PDV u nabavci materijala za potrošnju ili za 

proizvodnju, čime bi im se olakšalo u izlaznom delu 

poreza, jer on bi se, kada se preračuna, potirao i u 

nekom smislu bio manji namet preduzetnicima. 

Ovako će ići određeni paušal, koji će svakako biti 

mnogostruko veći u odnosu na razliku u PDV-u, a 

koju bi plaćali zanatlije i svi oni preduzetnici koji se 

kreću u tom obimu prometa – zaključio je Milošev.
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Nova vlast već udarila po leđima građanki i građana Zrenjanina 

 

 

Vladimir Milošev, 

potpredsednik Izvršnog odbora 

Gradske organizacije Lige 

socijaldemokrata Vojvodine u 

Zrenjaninu, upozorio je na 

konferenciji za novinare da će 

želja za vlašću trenutne koalicije 

dovesti do novih izmišljanja 

funkcionerskih i radnih mesta, 

jer se, kako je ocenio, na taj 

način podmićuju koalicioni 

partneri i čuva ionako krhka 

većina. 

- Na to ukazuje i imenovanje 

dva pomoćnika predsednika 

Skupštine, tako da Njujork, na 

primer, ima tri pomoćnika, a 

Zrenjanin sada dva, što je veliki 

paradoks. Liga je u proteklih 

mesec i po dana skretala pažnju 

i na kupovinu njene odbornice, 

Lukrecie Ursulesku, čime se i 

napravila tzv. skupštinska 

većina. Liga će na osnovu prava 

na slobodan pristup 

informacijama od javnog 

značaja tražiti od novog 

direktora JKP "Vodovod i 

kanalizacija" odgovor da li je i 

od kojeg datuma ona zaposlena 

u ovom preduzeću, kao i kolika 

je njena plata. Potom ćemo se 

obratiti gradonačelniku i svim 

relevantnim institucijama i 

organima i pokazati da je većina 

oko SNS i SPS okupljena 

kupovinom odbornika. Postoje 

čak indicije da je gospođa 

Lukrecia zadala obavezu svojim 

koalicionim partnerima da joj 

uskoro zaposle i sina – rekao je 

Milošev, podsećajući i na najavu 

povećanja plata gradskih 

funkcionera u visini od 30 

odsto, što bi bila, kako je rekao, 

još jedna od stavki 

neracionalnog trošenja 

budžetskih sredstava u vreme 

teške krize.  

- Ne možemo, a da ne 

podsetimo i na neka od 

predizbornih obećanja, koja je 

sadašnja vlast dala građankama 

i građanima: smanjenje 

administracije i racionalizacija. 

Na ovakav način nikako se ne 

vrši racionalizacija, nego se 

direktno opterećuje gradski 

budžet, koji je i ovako 

nedovoljan da bi grad 

funkcinisao primereno 

gradovima u okruženju, a ovo je 

verovatno samo početak 

"racinalnog korišćenja budžeta" 

– istakao je potpredsednik 

Izvršnog odbora GrO LSV 

Zrenjanin, koji se osvrnuo i na 

prethodna dva zasedanja 

Skupštine grada.  

- Mesec i po dana nove vlasti 

obeležili su: nelegalna 

konstitutivna sednica Skupštine 

grada i haotično skupštinsko 

zasedanje u toku protekle 

nedelje, nelegalna smena svih 

direktora javnih preduzeća i 

ustanova, postavljenja raznih 

funkcionera u organima 

upravljanja, smena svih 

upravnih i nadzornih odbora, 

izmene statuta pojedinih 

ustanova, koje nisu u 

nadležnosti Skupštine grada 

Zrenjanina – napomenuo je 

Vladimir Milošev, ističući da 

takvo bahato i nemoralno 

ponašanje pojedinaca ne vodi 

grad Zrenjanin ka svetlijoj 

budućnosti, već ka lakom 

načinu za ucene, trgovinu i 

zadovoljenje sitnih ličnih 

interesa.  Milošev je na kraju 

najavio strožiju kontrolu i 

analizu rada lokalne vlasti, 

upozoravajući da će Liga u 

Zrenjaninu pomno pratiti razvoj 

situacije i da ništa neće ostati 

neprimećeno.   
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Marton apelovao na sud i nadležne organe 

 

 

Aleksandar Marton, poslanik Lige 

socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini AP 

Vojvodine i bivši predsednik Skupštine grada 

Zrenjanina, upozorio je funkcionere koji su sada na 

pozicijama u lokalnoj samoupravi Zrenjanina da 

nezakonitostima ne mogu daleko dogurati.  

- Ovom prilikom želim da podsetim da smo još 

neposredno pre održavanja sednice u utorak istakli 

da ne želimo da učestvujemo u nastavku farse. LSV 

čeka odluku Upravnog suda, kojom će bezakonje, 

uspostavljeno 6.jula biti poništeno. Podsetio bih da 

je nezakonitosti bilo i pred konstitutivnu sednicu 

Skupštine grada i da takve stvari i ti pritisci na 

odbornike i jesu plodno tlo za dalje nezakonite 

radnje - izjavio je Marton, postavljajući pitanje šta 

se može očekivati u nastavku političkog rada od 

nekog ko preotme odbornike drugih stranaka i 

odvede ih u karantin, u hotel na 55 kilometara od 

Zrenjanina, potom dođe na sednicu autobusom u 

pratnji džipova i privatnog obezbeđenja i preslišava 

novinare i procenjuje treba li ih pustiti u skupštinsku 

salu.  

- Farsa od utorka je kulminacija. Desetine 

protivzakonitih, ali i protivustavnih postupaka 

govore da se radi o grupaciji ljudi koji ne haju za 

Ustav i zakone. Radili su sa 33 odbornika, bez 

kvoruma, smenjivali nestranačke kadrove, delili 

odbornicima odluke komisija sa potpisom 

predsednika, a da se komisije nisu ni sastale. 

Ustanovili su nekakve pomoćnike, a da njih nema 

nigde u zakonu. Odbornika DS udaljili iz sale jer mu 

nije potvrđen mandat, a osam sati kasnije dva 

odbornika SNS i DSS bez potvrđenog mandata 

glasali su sami za sebe - rekao je Aleksandar 

Marton, ocenjujući da je 21. avgust 2012. godine 

bio još jedan tužan dan za zrenjaninsku 

demokratiju.  

- LSV je bila u pravu što nije učestvovala u ovoj 

sramoti, ali je pomno pratila. Baš zato, još jednom 

pozivamo Upravni sud, ali i ostale organe naše 

države da reaguju što pre i spreče totalan sunovrat 

Zrenjanina - apelovao je bivši predsednik Skupštine 

grada Zrenjanina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin  #  Izdanje broj 29 

Ponedeljak, 1. oktobar 2012. 

 

 

Akcija „ Srem, Banat i Bačka, tri srca junačka “ 

 

Zrenjaninski ligaši i ligašice organizovali su tokom 

vikenda akciju pod nazivom „Srem, Banat i Bačka, tri 

srca junačka“,tokom koje su sa mnogobrojnim 

građanima i građankama razgovarali o 

nadležnostima za koje su oni i Autonomna pokrajina 

Vojvodina ostali uskraćeni, nakon što ih je Ustavni 

sud osporio.  

- Na ovaj način želimo da povećamo svest građanki i 

građana Vojvodine o potrebi za suštinski 

decentralizovanim sistemom odlučivanja u 

političkom sistemu države Srbije. Prikupili smo više 

od 200 potpisa, i tom prilikom naše sugrađanke i 

sugrađani isticali su da je Vojvodini potrebna veća 

autonomija -rekao je Predrag Perkić, član Izvršnog 

odbora Gradske organizacije Lige socijaldemokrata 

Vojvodine u Zrenjaninu i odbornik u gradskoj 

Skupštini, smatrajući da, u suprotnom, bolji život za 

Vojvođanke i Vojvođane postaje neostvariv. 

Ustavni sud Srbije je 10. jula ove godine osporio 22 

odredbe Zakona o utvrđivanju nadležnosti 

Autonomne Pokrajine Vojvodine, među kojima su i 

one da je Novi Sad glavni grad Pokrajine, da 

Vojvodina može osnivati svoje predstavništvo u 

Briselu, da Vojvodina može da donosi strategiju 

tehnološkog razvoja i da osniva fondove za 

sufinansiranje pogona visokih tehnologija, kao i 

rešavanje stambenih pitanja mladih naučnika. 

Osporeno je i da će se u postupku donošenja zakona 

voditi računa o dostignutom nivou prava građana na 

pokrajinsku autonomiju, kao i da je u postupku 

donošenja zakona kojima se uređuju pitanja od 

pokrajinskog značaja, predlagač dužan da zatraži 

mišljenje nadležnog organa AP Vojvodine. Takođe, 

pokrajinski organi više nisu nadležni da "bliže 

uređuju službenu upotrebu jezika i pisama 

nacionalnih manjina", a ukidanje ili spajanje 

postojećih jedinica lokalne samouprave je od sada 

samo u ingerenciji Republike. 
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AKCIJA „Dani piva – DA!“
  

Nova vlast da održi „Dane piva“

  

Gradski odbor Lige  

socijaldemokrata Vojvodine 

Zrenjanin organizovao je akciju 

pod nazivom „Dani piva – DA“. 

Povod akcije je bio prikupljanje 

potpisa podrške Zrenjaninki i 

Zrenjaninaca u znak protesta jer 

se manifestacija „Dani piva“, 

koja se godinama unazad 

organizovala u isto vreme, ove 

godine ne održava krajem 

avgusta i početkom septembra, 

a njena organizacija se čak 

dovodi u pitanje.  

- Prethodnih 26 godina u 

Zrenjaninu su poslednjeg 

vikenda avgusta bili održavani  

„Dani piva“ i mi, u Ligi 

socijaldemokrata Vojvodine, 

smo očekivali da će tako biti i 

ove godine. Međutim, 

takozvana nova vlast, na čelu sa 

SNS i SPS ,u otimačini za 

funkcije i fotelje, je zaboravila 

na 27. manifestaciju „Dana 

piva“. Mi smo tokom ovog 

vikenda organizovali ligaške 

„Dane piva“ i prikupljali potpise 

podrške kako bismo osigurali da 

se oni ipak održe. Sve smo to 

uradili na ligaški način, uz 

tamburaše, hladno pivo i 

sokove – istakao je Dragan 

Nedeljkov, predsednik Izvršnog 

odbora GrO LSV Zrenjanin, 

dodajući da su ljudi jako 

pozitivno reagovali. Akcija je 

izvanredno protekla, a 

prikupljeno je nekoliko stotina 

potpisa podrške što pokazuje 

želju građanki i građana 

Zrenjanina za održavanjem 

jedne od najstarijih 

manifestacija grada Zrenjanina, 

ali i veliku podršku radu Lige 

socijaldemokrata Vojvodine. 

Podsećamo, aktuelna većina je 

nedavno iznela neistinu da se 

„Dani piva“ nisu organizovali 

zbog opstrukcije rada Upravnog 

odbora Turističkog centra grada 

Zrenjanina, pokušavajući na taj 

način da izbegne sopstvenu 

odgovornost za to. Nosilac 

najvažnijeg dela organizacije je 

upravo gradonačelnik 

Zrenjanina sa svojim timom, 

odnosno organizacionim 

odborom manifestacije. 

Dragana Mihaljević, članica UO 

Turističkog centra grada 

Zrenjanina, je u izjavi za medije 

objasnila da o „Danima piva“ 

nije mnogo odlučivao Upravni 

odbor, već organizacioni odbor 

manifestacije, koji je birao 

gradonačelnik. Ona je 

napomenula da se članice i 

članovi UO nisu mnogo pitali i 

da čak nisu usvajali ni izveštaj sa 

manifestacije, te da zbog svega 

toga ne stoji ocena da zbog 

Upravnog odbora kasne 

pripreme. 
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Važno je da  se Dani piva održavaju krajem avgusta 

 

 

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin nastavila je sa akcijom pod nazivom „Dani piva – 

DA“. I ovoga puta ukazano je na to da je ova tradicionalna manifestacija trebala biti održana u vreme kada je 

održavana i prethodnih 26 godina, odnosno krajem avgusta i početkom septembra. Nekoliko stotina potpisa 

podrške građanki i građana Zrenjanina prikupljenih na prvoj akciji, pokazalo je njihovu želju za održavanjem ove 

tradicionalne manifestacije u starom terminu. Istovremeno to je značilo i podršku inicijtivama i radu Lige 

socijaldemokrata Vojvodine. 

-Ponovo smo ukazali na važnost pravovremenog održavanja „Dana piva“. Mi, u Ligi socijaldemokrata Vojvodine,  

smatramo da niko sebi ne bi smeo da dozvoli da dovodi u pitanje održavanje tradicionalnih manifestacija, 

značajnih za grad, kakvi su „Dani piva“ i zbog svoje nesposobnosti svojevoljno menja datum održavanja i svojim 

izjavama dovodi u pitanje njihovo održavanje, prebacujući odgovornost na druge – istakla je Božana 

Vukadinović, odbornica u Skupštini grada Zrenjanina 

i predsednica zrenjaninskog odbora Omladine Lige, 

dodajući da je Ligina akcija i ovoga  puta naišla na 

veliku podršku sugrađanki i sugrađana.

Prema njenim rečima, ostaje da se tek vidi na koji 

način će najavljeni "Dani piva" biti realizovani, 

odnosno kako će biti sprovedeni konkursi i koliko će 

Zrenjaninke i Zrenjanince koštati honorari izvođača, 

kao i kakav će biti kriterijum njihovog izbora. 

Vukadinovićeva je najavila da će Liga sva dešavanja u 

vezi sa ovom manifestacijom pomno pratiti i 

izveštavati javnost o tome. 

Ligašice i ligaši skrenuli su pažnju nastavkom ove 

akcije da je takozvana nova vlast, na čelu sa SNS i SPS, u međusobnoj borbi za funkcijama i rukovodećim 

mestima, zaboravila na 27. manifestaciju „Dana piva“, koja će, kako je u međuvremenu najavljeno, biti, pod 

pritiskom i očekivanjem javnosti, održana tek u drugoj polovini septembra.

Da podsetimo još jednom,  aktuelna većina nedavno je  iznela neistinu da se „Dani piva“ nisu organizovali zbog 

opstrukcije rada Upravnog odbora Turističkog centra grada Zrenjanina, pokušavajući na taj način da izbegne 

sopstvenu odgovornost za to. Nosilac najvažnijeg dela organizacije je upravo gradonačelnik Zrenjanina sa svojim 

timom, odnosno organizacionim odborom manifestacije. Dragana Mihaljević, članica UO Turističkog centra 

grada Zrenjanina, je u izjavi za medije objasnila da o „Danima piva“ nije mnogo odlučivao Upravni odbor, već 

organizacioni odbor manifestacije, koji je birao gradonačelnik. Ona je napomenula da se članice i članovi UO nisu 

mnogo pitali i da čak nisu usvajali ni izveštaj sa manifestacije, te da zbog svega toga ne stoji ocena da zbog 

Upravnog odbora kasne pripreme. 
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Apel na prevenciju

 
 

 

Zbog značajnog porasta 
oboljevanja stanovništva od 
kardiovaskularnih i 
cerebrovaskularnih bolesti, kao 
i različitog stepena invaliditeta, 
koje ova oboljenja ostavljaju, 
utičući na bolesnika, porodicu i 
širu društvenu zajednicu, Forum 
žena LSV Zrenjanin 
organizovaće niz tribina na 
kojima će sugrađanke i 
sugrađani moći da se upoznaju 
sa uzrocima i faktorima rizika za 
nastanak ovih bolesti, kao i 
mogućnostima da promenom 
nekih loših životnih navika 
smanje rizik od oboljevanja.  
- Blagovremena i dobro 
organizovana prevencija su od 
neprocenjivog značaja kako za 
društvo, tako i za pojedince. 
Zbog toga  planiramo da i dalje 
organizujemo tribine ovog tipa 
na nivou GrO LSV Zrenjanin – 
najavila je Ildiko Bođo, 
predsednica GrO FŽ LSV 
Zrenjanin, nakon tribine, treće 
po redu, održane u Aradcu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Slične tribine su održane i u Zrenjaninu i Belom Blatu. Na njima je 
istaknuto da danas ni u Vojvodini, pa ni šire, ne može da se govori o 
organizovanim preventivnimpregledima, kao i da će ligašice upravo 
ovakvim događajima apelovati na organizovanje redovnih preventivnih  
pregleda  kada je reč o malignim oboljenjima i kardiovaskularnim 
bolestima. 
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Ligašice i ligaši na mužljanskom Buču

Liga socijaldemokrata Vojvodine organizovala je  akcije u Mužlji, tokom kojih su se aktivistkinje i aktivisti 

družili sa građankama i građanima; posetiocima tradicionalne manifestacije "Buč". Ovom prilikom se razgovaralo 

i o problemima stanovnika ove mesne zajednice, koji su najviše ukazivali na pojačan saobraćaj u ovom delu 

grada, buku i ugroženost pešaka i biciklista, kao i na deponiju i neprijatne mirise koji dolaze iz njenog pravca. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodeljene članske karte novim članicama i članovima 
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Ligašice i ligaši u akciji dobrovoljnog davanja krvi 

 

 

Gradski odbor Omladine Lige 

socijaldemokrata Vojvodine u 

Zrenjaninu organizovao je 

prošlog vikenda akciju, tokom 

koje su ligašice i ligaši po drugi 

put ove godine dobrovoljno 

davali krv na odeljenu za 

transfuziju Opšte bolnice 

"Đorđe Joanović".  

Božana Vukadinović, 

predsednica Omladine Lige u 

Zrenjaninu, istakla je svoje 

zadovoljstvo odzivom i ukazala 

na značaj društvene 

odgovornosti i humanosti. 

- Nikada ne smemo zaboraviti 

da uvek postoje oni kojima je 

potrebna pomoć i zbog toga 

smo ovom akcijom i konkretnim 

aktivizmom pokušali da 

skrenemo pažnju javnosti na 

potrebu istrajnosti u 

nastojanjima da se pomogne 

svojim sugrađanima i 

sugrađankama – rekla je 

Vukadinovićeva. 
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Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 
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